
 

  

 

 

 

 
 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ III. 
 

Názov zákazky: 
 
Nákup nových sypačov s príslušenstvom  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
pod označením 2021/S 255-673616 zo dňa 31.12.2021 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 1/2022 
zo dňa 03.01.2022 pod označením 56 – MST. 
 
Národná diaľničná spoločnosť, a.s. (ďalej len „verejný obstarávateľ“), ktorá je verejným 
obstarávateľom podľa § 7 ods. 1 písm. d) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom 
obstarávaní“) Vám podľa § 48 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce informácie:  
 
Verejný obstarávateľ upravuje pôvodné znenie súťažných podkladov nasledovne: 
 
A. 
I. 
pôvodné znenie bodu 3.4 časti A.2 Kritériá na hodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia: 
„Lehota dodania bola stanovená ako najneskoršia možná lehota dodania do 180 kalendárnych dní odo 
dňa doručenia objednávky. Uchádzač však môže ponúknuť aj kratšiu lehotu dodania odo dňa doručenia 
objednávky. Za kratšiu lehotu dodania budú uchádzačovi pridelené body podľa nasledujúceho kritéria:   

≤ 160 kalendárnych dní  = 10 bodov 
161 - 220 kalendárnych dní = 8 bodov 
221 - 280 kalendárnych dní = 6 bodov 
281 - 340 kalendárnych dní = 4 body 
341 - 359 kalendárnych dní = 2 body 
360 kalendárnych dní ≤ = 0 bodov“ 

 
nahrádza novým znením: 
„Lehota dodania sypača typu A alebo B s príslušenstvom bola stanovená ako najneskoršia možná 
lehota dodania do 450 kalendárnych dní odo dňa doručenia objednávky. Uchádzač však môže 
ponúknuť aj kratšiu lehotu dodania odo dňa doručenia objednávky. Za kratšiu lehotu dodania budú 
uchádzačovi pridelené body podľa nasledujúceho kritéria:   

≤ 240 kalendárnych dní  = 10 bodov 
241 - 300 kalendárnych dní = 8 bodov 
301 - 360 kalendárnych dní = 6 bodov 
361 - 420 kalendárnych dní = 4 body 
421 - 449 kalendárnych dní = 2 body 
450 kalendárnych dní  = 0 bodov“ 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje      Dátum 

 7802/7190/10302/2022 Mgr. Beniač     02.02.2022 

 

           R o z d e ľ o v n í k  



 

Strana 2 z 2 
 

 
II. 
pôvodné znenie tretej vety bodu 5.1 časti B.3 Obchodné podmienky dodanie predmetu zákazky: 
„Dodávateľ je povinný dodať tovar najneskôr do 360 kalendárnych dní odo dňa doručenia záväznej 
objednávky, ak sa strany rámcovej dohody nedohodnú, s prihliadnutím na okolnosti, inak“ 
 
nahrádza novým znením: 
„Dodávateľ je povinný dodať tovar najneskôr do ..... (uchádzač doplní počet dní, ktorý bude zhodný 
s počtom dní uvedeným v Prílohe č. 1 Návrh na plnenie kritéria k časti A.2 Kritériá na hodnotenie ponúk 
a pravidlá ich uplatnenia) kalendárnych dní odo dňa doručenia záväznej objednávky, ak sa strany 
rámcovej dohody nedohodnú, s prihliadnutím na okolnosti, inak“ 
 
Ďalšie doplňujúce informácie k úprave súťažných podkladov: 
V nadväznosti na spôsob úpravy vyššie uvedených bodov verejný obstarávateľ zverejňuje upravené 
prílohy:  
„00 SP Nákup nových sypačov aktualizované 02.02.2022“ a „03 Príloha č. 1 k časti A.2 - Návrh na plnenie 
kritérií, Špecifikácia ceny aktualizované 02.02.2022“, všetky zmeny uvedené v súťažných podkladoch 
na základe tohto Vysvetlenia informácií sú zvýraznené červenou farbou. 
 
Tieto dokumenty sú zároveň prístupné na nasledujúcich odkazoch:  
- v profile verejného obstarávateľa: 
   https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436181  
- v systéme JOSEPHINE:  
   https://josephine.proebiz.com/sk/tender/16710/summary. 
 
B. 
Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 
nasledovne: 
 
1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadosti o účasť verejný obstarávateľ určuje 

nový termín nasledovne: 
 
Dátum a čas: 25.02.2022 10:00 hod. 
 
2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín 

nasledovne: 
 
Dátum a čas: 25.02.2022 13:00 hod. 
 
Vyššie uvedená zmena bola realizovaná formou uverejnenia Redakčnej opravy k Oznámeniu a bola 
zároveň oznámená všetkým známym záujemcom. 
 
S pozdravom 
    
     

   JUDr. Adam Nociar, MPH  

                                                                                                                     vedúci odboru verejného obstarávania 
 
 
Prílohy: 00 SP Nákup nových sypačov aktualizované 02.02.2022 

03 Príloha č. 1 k časti A.2 - Návrh na plnenie kritérií, Špecifikácia ceny aktualizované 02.02.2022 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie-zakaziek/detail/dokumenty/436181
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/16710/summary

